
指導
対談

i日　時：2024年10月19日(土)
　　　　10:00〜15:30
会　場：成城学園初等学校
参加費：無料
申込み：記載のURL/QRコードより

「理数好きな児童・生徒を育てる探究学習プラン」の実践
ー「分からない」「困った」に寄り添う授業づくりー

授業①-1
授業者：楳原　裕仁（２年）

授業②-1
授業者：工藤　尋大（５年）

講　師：市川　啓 先生
宮城教育大学

成城学園初等学校

授 業 研 究 会

文部科学省指定

お問合せ：komiyama-w@t.seijogakuen.ed.jp（小宮山）

授業①-2
授業者：小宮山　洋（４年）

授業②-2
授業者：菊地　良幸（６年）

助言者：高橋　丈夫
　　　　　  成城学園初等学校校長

10:00
 ~10:45

13:00
 ~13:45

https://docs.google.com/forms/d/1WmvxlP1NbqkuUiSvAF0XC62UhZo7mDOAA4QDRu0iHAs/edit

15:30から１時間程度，会場にてミニ懇親会を行います。
授業や学級経営について語り合いましょう！

https://docs.google.com/forms/d/1WmvxlP1NbqkuUiSvAF0XC62UhZo7mDOAA4QDRu0iHAs/edit

